
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
---~ ..... '\ 

-- .'..:. REMA Systém, a.s. 
Sídlo: Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4 
IČO: 64510263, DIČ: CZ64510263 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11195 
zastoupená: Ing. Davidem Benešem, předsedou představenstva, Ing. Karlem Benešem, členem 
představenstva 

Kontaktní osoba: , CEO společností REMA, email:  
tel.  
(dále jen „REMA") 

a 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
Sídlo: U trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 - Troja, 
IČO: 00064459, DIČ: CZ00064459, 
zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
Kontaktní osoba: , PR a marketing, email: , tel.  

 
(dále jen „Zoo Praha") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
Smlouvu o spolupráci 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení závazků smluvních stran v souvislosti se vzájemnou 
spoluprací při sběru použitých mobilních telefonů a tabletů v Zoo Praha pro účely recyklace a 
následné podpory goril nížinných z prostředků, které budou v souvislosti s tímto projektem získány 
( dále jen „Projekt"). 

II. Povinnosti Zoo Praha 

1. Zoo Praha se zavazuje po dobu trvání této smlouvy poskytnout REMA požadovanou součinnost 
v souvislosti s realizací Projektu. 
2. Zoo Praha souhlasí, aby byly po dobu trvání této smlouvy v prostoru návštěvnického servisu 
u hlavního vchodu do Zoo Praha, a podle možností v dalších částech areálu, umístěny sběrné 
nádoby na použité mobilní telefony a tablety. Sběrné nádoby budou umístěny na viditelném místě 
a budou chráněny před deštěm. 
4. Zoo Praha se zavazuje způsobem uvedeným v této smlouvě zajistit sběr použitých mobilních 
telefonů a tabletů od návštěvníků pracovníky Zoo Praha po dobu trvání Projektu. 
5. Zoo Praha se zavazuje, že bude podporovat vlastními prostředky propagaci Projektu v areálu Zoo 
Praha, na webových stránkách a facebooku Zoo Praha a při komunikaci s médii. 
6. Zoo Praha se zavazuje po dobu trvání Projektu a v souvislosti s tímto Projektem při komunikaci 
s médii vždy uvádět REMA jako partnera Projektu. 
7. Zoo Praha se zavazuje umístit logo REMA s odkazem na www.rema.cloud na svých webových 
stránkách. 



8. Zoo Praha se zavazuje uvádět logo REMA na všech propagačních materiálech spojených 
s Projektem. 
9. Zoo Praha se zavazuje distribuovat informační letáky o recyklaci elektroodpadu návštěvníkům po 
celou dobu trvání Projektu. 
10. Zoo Praha se zavazuje dodat společnosti REMA harmonogram připravovaných akcí v Zoo 
Praha, relevantních k Projektu na daný kalendářní rok, a to vždy do 1. března daného kalendářního 
roku. 
11. Zoo Praha se zavazuje při změně kontaktní osoby tuto změnu nahlásit bez zbytečného odkladu 
a uvést novou kontaktní osobu. 

III. Povinnosti REMA 

1. Vzhledem k tomu, že REMA je provozovatelem kolektivního systému oprávněného zajišťovat 
společné plnění výrobců elektrozařízení v souladu se zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích 
s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon"), přičemž zajišťuje zpětný 
odběr použitého elektrozařízení ve smyslu ustanovení §3 odst. 1 písm. q) Zákona, zajistí REMA 
odběr použitých mobilních telefonů a tabletů odevzdaných návštěvníky Zoo Praha v rámci Projektu 
a jejich recyklaci. 
2. REMA se zavazuje na své náklady zajistit zapůjčení a dopravu sběrných nádob na použité 
mobilní telefony a tablety. 
3. REMA se zavazuje na své náklady a v potřebném množství dodávat informační letáky 
o recyklaci elektroodpadu. 
4. REMA se zavazuje, že bude podporovat vlastními prostředky propagaci Projektu na svých 
webových stránkách i jinými dostupnými prostředky a při komunikaci s médii. 
5. REMA se zavazuje po dobu trvání Projektu a v souvislosti s tímto Projektem vždy uvádět Zoo 
Praha jako partnera Projektu, uvádět Zoo Praha v seznamu do Projektu zapojených zoologických 
zahrad a umístit logo Zoo Praha s odkazem na www stránky Zoo Praha na svých webových 
stránkách. 
6. REMA souhlasí, aby Zoo Praha zapůjčila sběrné nádoby na mobilní telefony a tablety za účelem 
sběru vyřazených mobilních telefonů a tabletů třetím osobám. 
7. REMA se zavazuje při změně kontaktní osoby tuto změnu nahlásit bez zbytečného odkladu 
a uvést novou kontaktní osobu. 

IV. Finanční plnění a jeho použití 

1. REMA se zavazuje uhradit finanční částku 10 Kč (daň podle §92 zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, odvede REMA v režimu přenesené daňové povinnosti) za každý použitý mobilní 
telefon či tablet získaný sběrem v rámci Projektu. 
2. REMA převede finanční částku odpovídající počtu vybraných mobilních telefonů a tabletů na 
účet zřízený Zoo Praha na podporu in-situ projektů Pomáháme jim přežít; číslo bankovního účtu: 
43-6804660247/0100 u Komerční banky Praha (dále jen účet Zoo Praha), a to v následujících 
termínech: 

• do 30.6. 2021 za telefony a tablety vybrané od 1.1.2021 do 15. 6.2021 ; 
• do 14. 1. 2022 za telefony a tablety vybrané od 16. 6. 2021 do 31. 12. 2021. 

Bude-li částka za telefony a tablety vybrané od 1. 1. 2021 do 15. 6. 2021 nižší než 30 000 Kč, 
převede REMA na účet Zoo Praha až celkovou částku za telefony a tablety vybrané od 1. 1. 2021 
do 31.12. 2021, a to k datu 14.1.2022. 
Zoo Praha vystaví daňový doklad (na základě předávacího protokolu), který bude podkladem pro 
účetnictví a následné převedení finanční částky na účet k tomu zřízený. 

2 



3. Smluvní strany se dohodly použít celkovou finanční částku získanou v rámci Projektu na základě 
doporučení a podle instrukcí Zoo Praha na aktivity vedoucí k ochraně goril nížinných v Kamerunu. 
4. Smluvní strany se dohodly, že přiměřená část finančního plnění bude použita na výrobu 
drobných propagačních materiálů, které budou vydávány při sběru mobilních telefonů a tabletů. 
Výše této části finančního plnění je podmíněna předchozím souhlasem obou smluvních stran. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu určitou do 31 . prosince 2021 . Smluvní strany 
shodně konstatují, že práva a povinnosti odpovídající obsahu této smlouvy si poskytují na základě 
ústní dohody již od 1. ledna 2021. Ústní dohoda se účinností této smlouvy v plném rozsahu ruší 
a nahrazuje. 
2. Smlouvu je možné změnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními 
stranami s podpisy smluvních stran na téže listině . 

3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu předčasně, bez udání důvodu, vypovědět. Výpovědní doba 
činí 1 měsíc a začne běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
4. Od smlouvy lze odstoupit v případě, že druhá smluvní strana opakovaně porušuje nebo neplní 
ustanovení této smlouvy, odstoupení musí být učiněno písemně a jeho účinky nastávají dnem jeho 
doručení druhé smluvní straně. 
5. Tato smlouva je vypracována ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
6. REMA bere na vědomí, že Zoo Praha je vázána zákonem č . 340/2015 Sb., o registru smluv, 
a souhlasí s tím, že text této smlouvy bude zveřejněn prostřednictvím Zoo Praha v registru smluv. 
REMA prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství a také souhlasí 
se zveřejněním osobních údajů ve smlouvě obsažených. 
7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve 
smlouvě obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, či 

poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či podstatných částech této smlouvy za 
podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu 
smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 
8. REMA si je vědoma, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, povinna spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/J.1-lto,11 V Praze dne ... ... ... ... . .. .. ... . 

za REMA Systém, a.s. 
Ing. David Beneš, předse představenstva 

Ing. Karel Beneš, člen př dstavenstva 

2 2 -01- 2021 
V Praze dne .... ... ....... ... ..... ... . 

3 




